
UCHWAŁA NR XLVIII/342/2022  
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie : zgłoszenia sołectwa Smardze do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

Na podstawie art.18 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz na podstawie § 4 ust. 1 pkt. 1 załącznika do uchwały 
nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021r. w sprawie ustalenia zasad 
uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” Rada Gminy Trzcinica uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Zgłasza się sołectwo Smardze do Programu „Wielkopolska Odnowa wsi 2020+" . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AE420F-9E1A-4EE1-89C1-BCBD80AE628C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XLVIII/342/2022  
Rady Gminy Trzcinica  

z dnia 16 listopada 2022 r. 
 

w sprawie zgłoszenia sołectwa do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 
 
Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" jest instrumentem realizacji przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego celu operacyjnego 4.2 Wzmocnienie mechanizmów koordynacji i rozwoju, zawartego 
w znowelizowanej „Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 roku ", przyjętej przez 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XVI/287/20 z dnia 27 stycznia  2020 r.  
Wielkopolska Odnowa Wsi jest regionalnym programem, finansowanym z budżetu województwa. Odnowa 
wsi jako metoda rozwoju stanowi jeden ze sposobów osiągania celów rozwojowych, rozumianych nie tylko 
w kontekście poprawy jakości infrastruktury, ale poprawy szeroko rozumianej jakości życia, której nie 
osiągnie się bez zaangażowania samych mieszkańców. 
Zgodnie z Uchwałą nr 3145/2021 r. Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. 
zostały ustalone zasady uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 
Program Wielkopolska Odnowa Wsi kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi przez 
angażowanie ich w planowanie (sołeckie strategie rozwoju) i realizację przedsięwzięć dotyczących 
swoich miejscowości. Program zachęca do samoorganizowania się i współdziałania (grupy odnowy 
wsi, lokalne stowarzyszenia), wspomaga i kreuje oddolne inicjatywy społeczne, wspiera proces 
wyłaniania liderów społeczności wiejskich odgrywających zasadniczą rolę w kapitalizowaniu 
zasobów społecznych wsi. Realizacja programu służy zachowaniu i promocji dziedzictwa 
kulturowego wielkopolskiej wsi. 
Wolę przystąpienia do Programu wyraziło Sołectwo Smardze. Sołectwo podjęło uchwałę zebrania 
wiejskiego w sprawie przystąpienia sołectwa do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2021-2030 oraz 
dokonało wyboru Lidera i Grupy Odnowy Wsi. 
Przystąpienie sołectwa do Programu umożliwia wzięcie udziału w ogłoszonych w ramach tego programu 
konkursach, a tym samym możliwość uzyskania wsparcia finansowego dla zgłoszonych projektów. 
W związku z powyższym i biorąc pod uwagę wolę mieszkańców miejscowości, którzy w uchwale zebrania 
wiejskiego wyrazili wolę przystąpienia do Programu proponuje się zgłosić do Programu w/w Sołectwa. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AE420F-9E1A-4EE1-89C1-BCBD80AE628C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-18T08:15:12+0100




